
BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9235

I. Disposiciones generales

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

4387 REAL DECRETO 235/2000, de 18 de febrero,
por el que se homologan diversos títulos
de la Universidad Católica «San Antonio»,
de Murcia.

La Universidad Católica «San Antonio», de Murcia, esta-
blecida por Decreto del Obispo de Cartagena, de 13 de
noviembre de 1996, ha aprobado los planes de estudios
que conducen a la obtención de los títulos de Licenciado
en Antropología Social y Cultural, en Periodismo, en Comu-
nicación Audiovisual y en Publicidad y Relaciones Públicas,
de la Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación;
de Licenciado en Ciencias de la Actividad Física y del
Deporte y de Diplomado en Enfermería, en Fisioterapia
y en Nutrición Humana y Dietética, de la Facultad de Cien-
cias de la Salud, de la Actividad Física y del Deporte;
de Licenciado en Administración y Dirección de Empresas
y de Diplomado en Turismo, de la Facultad de Ciencias
Jurídicas y de la Empresa, y de Arquitecto Técnico, de
Ingeniero Técnico en Informática de Sistemas, de Inge-
niero Técnico de Telecomunicación, especialidad en Soni-
do e Imagen, de Ingeniero Técnico de Obras Públicas,
especialidad en Construcciones Civiles, y de Ingeniero Téc-
nico de Obras Públicas, especialidad en Transportes y Ser-
vicios Urbanos, de la Escuela Universitaria Politécnica.

Dichas enseñanzas han sido autorizadas por Decre-
to 32/1999, de 26 de mayo, del Gobierno de la Región
de Murcia.

Visto que los citados planes de estudios se ajustan
a las condiciones generales establecidas por la normativa
vigente y han sido informados favorablemente por el Con-
sejo de Universidades, procede la homologación de los
referidos títulos.

Esta homologación se efectúa de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 58.4 y 5 de la Ley Orgáni-
ca 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
el Real Decreto 1496/1987, de 6 de noviembre, sobre
obtención, expedición y homologación de títulos univer-
sitarios; Reales Decretos 1380/1991; 1428/1991;
1427/1991 y 1386/1991, todo ellos de 30 de agosto;
1670/1993, de 24 de septiembre; 1466/1990, de 26
de octubre, modificado por los Reales Decretos
1667/1990, de 20 de diciembre, y 1267/1994, de 10
de junio; 1414/1990, de 26 de octubre; 433/1998, de
20 de marzo; 1421/1990, de 26 de octubre; 604/1996,
de 15 de abril; 927/1992, de 17 de julio; 1461/1990,
de 26 de octubre; 1453/1991, 1435/1991 y
1452/19991, estos tres últimos de 30 de agosto, por
los que se establecen los títulos universitarios oficiales
de Licenciado en Antropología Social y Cultural, en Perio-
dismo, en Comunicación Audiovisual, en Publicidad y Rela-
ciones Públicas, en Ciencias de la Actividad Física y del
Deporte, de Diplomado en Enfermería, en Fisioterapia, en
Nutrición Humana y Dietética, de Licenciado en Admi-
nistración y Dirección de Empresas, de Diplomado en Turis-
mo, de Arquitecto Técnico, de Ingeniero Técnico en Infor-
mática de Sistemas, de Ingeniero Técnico de Telecomu-
nicación, especialidad en Sonido e Imagen, de Ingeniero
Técnico de Obras Públicas, especialidad en Construcciones

Civiles, y de Ingeniero Técnico de Obras Públicas, espe-
cialidad en Transportes y Servicios Urbanos, y las direc-
trices generales propias de los planes de estudios con-
ducentes a la obtención de aquéllos y demás normas
dictadas en su desarrollo.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación
y Cultura y previa deliberación del Consejo de Ministros
en su reunión del día 18 de febrero de 2000,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

1. Se homologan los títulos de Licenciado en Antro-
pología Social y Cultural, en Periodismo, en Comunica-
ción Audiovisual y en Publicidad y Relaciones Públicas,
de la Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación;
de Licenciado en Ciencias de la Actividad Física y del
Deporte y de Diplomado en Enfermería, en Fisioterapia
y en Nutrición Humana y Dietética, de la Facultad de
Ciencias de la Salud, de la Actividad Física y del Deporte;
de Licenciado en Administración y Dirección de Empre-
sas y de Diplomado en Turismo, de la Facultad de Cien-
cias Jurídicas y de la Empresa, y de Arquitecto Técnico,
de Ingeniero Técnico en Informática de Sistemas, de
Ingeniero Técnico de Telecomunicación, especialidad en
Sonido e Imagen, de Ingeniero Técnico de Obras Públi-
cas, especialidad en Construcciones Civiles, y de Inge-
niero Técnico de Obras Públicas, especialidad en Trans-
portes y Servicios Urbanos, de la Escuela Universitaria
Politécnica de la Universidad Católica «San Antonio»,
de Murcia, conforme a los planes de estudios que se
contienen en el anexo.

2. A los títulos a que se refiere el apartado anterior,
les será de aplicación lo establecido en los artículos 1
al 5 del Real Decreto 1496/1987, de 6 de noviembre,
sobre obtención, homologación y expedición de títulos
universitarios.

3. Las futuras modificaciones de los indicados pla-
nes de estudios serán homologadas por el Consejo de
Universidades conforme a las condiciones generales
legalmente establecidas.

Artículo 2.

Los títulos a que se refiere el artículo anterior se expe-
dirán por el Rector de la Universidad Católica «San Anto-
nio», de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el
artículo 10.3 del Real Decreto 1496/1987, de 6 de
noviembre, y normas dictadas en su desarrollo, con
expresa mención del presente Real Decreto que homo-
loga los títulos.

Disposición final primera.

Por el Ministro de Educación y Cultura, en el ámbito
de sus competencias, se dictarán las disposiciones nece-
sarias para la aplicación y desarrollo del presente Real
Decreto.

Disposición final segunda.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Madrid a 18 de febrero de 2000.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Cultura,
MARIANO RAJOY BREY



9236 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9237



9238 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9239



9240 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9241



9242 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9243



9244 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9245



9246 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9247



9248 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9249



9250 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9251



9252 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9253



9254 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9255



9256 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9257



9258 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9259



9260 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9261



9262 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9263



9264 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9265



9266 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9267



9268 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9269



9270 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9271



9272 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9273



9274 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9275



9276 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9277



9278 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9279



9280 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9281



9282 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9283



9284 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9285



9286 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9287



9288 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9289



9290 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9291



9292 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9293



9294 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9295



9296 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9297



9298 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9299



9300 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9301



9302 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9303



9304 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9305



9306 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9307



9308 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9309



9310 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9311



9312 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9313



9314 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9315



9316 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9317



9318 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9319



9320 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9321



9322 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9323



9324 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9325



9326 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9327



9328 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9329



9330 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9331



9332 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9333



9334 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9335



9336 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9337



9338 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9339



9340 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9341



9342 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9343



9344 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9345



9346 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9347



9348 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9349



9350 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9351



9352 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9353



9354 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9355



9356 Lunes 6 marzo 2000 BOE núm. 56



BOE núm. 56 Lunes 6 marzo 2000 9357


